

**Velling Plantage ApS
Herningvej 3
6950 Ringkøbing**

CVR-nummer: 17297228

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2019
(130. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26/8 2020

Dirigent, Torben Mortensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

LEDELSESBERETNING

Formål

Selskabets hovedaktivitet er skovdrift.

Årets drift

Betingelser for skovdrift er stabile og der er god afsætning på skoveffekter.

Der har i år været stor aktivitet i skoven med salg af flis for 410.573 kr.

I år er der solgt juletræer for 32.665 kr.

Andre driftsindtægter er i år 166.354 kr. Det består af jordleje, jagtleje og husleje.

Der er udbetalt en engangsersatning for ulemperne i forbindelse med grundvandsbeskyttelse fra Ringkøbing-Skjern Vand A/S på 455.758 kr. Det indebærer, at der ikke må anvendes pesticider i denne del af skoven.

Driftsudgifter er i år 484.848 kr., heraf er 281.166 kr. anvendt til skovning og udkørsel af flis. I år er der gentilplantet for 172.600 kr. og øvrig vedligeholdelse i skoven 31.082 kr.

Andre driftsudgifter er på 146.814 kr.

Årets resultat udviser et overskud på 448.937 kr. efter skat. Selskabets aktiver er på 4.777.975 kr. og egenkapitalen er på 4.770.423 kr. pr. 31.12.2019.

Bestyrelsen anser Velling Plantages drift som tilfredsstillende.

Fremtiden

Der forventes en jævn udvikling for selskabet.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	433.688	1.003
	<hr/>	<hr/>
Andre finansielle indtægter.....	16.110	18
Andre finansielle omkostninger	1.350-	0
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	448.448	1.021
Skat af årets resultat	489	76-
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	448.937	945
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	448.937	945
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	448.937	945
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
1 Grunde og bygninger.....	2.079.017	2.080
Materielle anlægsaktiver	2.079.017	2.080
ANLÆGSAKTIVER	2.079.017	2.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	521
Selskabsskat.....	12.000	0
Tilgodehavender	12.000	521
Likvide beholdninger	2.686.958	1.738
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	2.698.958	2.259
AKTIVER.....	4.777.975	4.339

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Virksomhedskapital	300.000	300
Reserve for opskrivninger	1.000.000	1.000
Overført resultat	3.470.423	3.021
	4.770.423	4.321
2 EGENKAPITAL	4.770.423	4.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.891	6
Selskabsskat	0	4
Anden gæld	4.661	8
	7.552	18
Kortfristede gældsforpligtelser	7.552	18
GÆLDSFORPLIGTELSE	7.552	18
PASSIVER	4.777.975	4.339
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	Grunde og bygninger
1 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	879.017
Kostpris 31. december 2019	<u>879.017</u>
Opskrivninger, primo.....	1.200.000
Opskrivninger 31. december 2019	<u>1.200.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u><u>2.079.017</u></u>

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
2 Egenkapital			
Virksomhedskapital	300.000	0	300.000
Reserve for opskrivninger	1.000.000	0	1.000.000
Overført resultat	3.001.108	448.937	3.450.045
Ændring i regnskabspraksis	20.378	0	20.378
	<u>4.321.486</u>	<u>448.937</u>	<u>4.770.423</u>

Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.
Selskabskapitalen er uændret de seneste 5 år.

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
Ingen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen.